
PRE FE tTU R.\ DE

olonópoleS
333

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2023.05.08.01-PE

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE - CEARA, terna público, para

conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 DE MAIO DE 2023, ÀS 08:00H (OITO HORAS),
estará realÊzanda licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO, modo de disputa ABERTO E
FECHADO, critério de julgamento MENOR PREÇO POR LOTE, tombado sob a ne 2023.05.08.01-
PE, com fins para REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL
DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE SOLONÓPOLE-CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO
BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO AO EDITAL o qualencontra-se na íntegra na Sede da
Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lama, ng 330, Centro - Solonópole/CE - CEP 63.620 000 ou pelo
site http://municípios.tce.ce.gov.br/lícítacoes. Maiores informações no endereço citado ou
lícita.solonopole@gmaíl.cam ou (88) 3518.1387, no horário de 07h30min às llh30mín. A Pregoeira.

A SER PUBLICADO DIA 10 DE MAIO DE 2023

QUADRO OE AVISOS E PUBLICAÇÕES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SOLONOPOLE
JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO

Solonópole, 09 de Maio de 2023

Monica garbosa
Pregoeira

A gente faz, a.gente
Rua Dr. Queiroz Lima, 330, Centro, Soionópole - CE, 63.620-000.
r'unl. n'1 "7')o ací /nnnt 7 l [ar\a. fQQ']QR]Q ]QQ7 l \A/SAltA/ er\lnnnnnln r.n nnv hr



®;Soí;glif;o-e 336

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO AVISO DE LICITAÇÃO

A Pregoeiro do Município de Solonópole, no uso das suas atribuições, CERTIFICA, para os

devidos fins, que o AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO do PREGÃO ELETRÕNICO N.e

2023.05,04,01 - PE, foi publicado através de afixação na Portaria desta Prefeitura (Quadro de

Avisos e Publicações), bem como, no Jornal de Grande Circulação (O Povo), Diário Oficíaldo

Estado -- DOE e Diário Oficialda União - DOU, no dia 10 de Maio de 2023.

Solonópole-CE, 10 de Maio de 2023

Nt...,a Aí.8.ü«, Ba"ta''-
Marca Mânica garbosa

Pregoeira

A gente faz, a.gente

duidd Rua Dr. Queiroz Lama, 330, Centro, Solonópole - CE, 63.620-0001i
CNPI. í)7 7RR 96Á/nní)1.57 l [nnn. ÍRR) qR]A ]QR7 l www qn]nnnnn]p cê anv hr



337

:T=T':'= ,':'



DIAli10 0FICLàl DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOGO DO JAGUARIBE

ISSN 1677-7069 NÇ 88, quarta-feira, 10 dl de 2023

RESU!:LADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Ne 27.02.01/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELn'PÂNICO Ne 2023.05.04.01-PE 338

A Comissão de Licitação de São Jogo do Jaguaribe comunica aos interessados o
resuftada do julgamento das propostas de preços referente à TOMADA DE PREçoS NO
27.02.01/2023. cujo objeto é a Contrata@o da Pavimentação em Paralelepípedo Rejuntado
em Diversas Ruas no Município de São Jogo do Jaguaribe - PT Ne 1082493-80 - junto a
Secretaria de Infraestrutura de São Jogo do Jaguaribe, declarando vencedora a empresa
DM DA SILVO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES com o valor global de RS 470.917.86
(quatrocentos e setenta mil, novecentos e dezessete reais e oitenta e seis centavos). A a
da sessão do julgamento ora anunciado encontra-se, na íntegra, à disposição dos
iteressadas, na sala da Comissão de Licitação, no endereço: Rua Cónego Climério Chaves

307 b Centro. A Comissão de Licitação declara ainda aberto o prazo recursal, conforme
previsto no Art 109, incisa 1, alínea "b" da Lei 8.666/93

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Solonópolei+ Ceará. torna público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de Maio de 2023, às 14:00h
(quatorze horas}, estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrõnico, modo de
disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento Menor Preço por Lote. tombado sob o ng
2023.05.04.01-PE, com fins a contratação de empresa especializada na prestação de serviço
de manutenção técnica corretiva e preventiva com cobertura de peças e material de
consumo (toner e tintas) para copiadoras, impressoras e multifuncionais das diversas
Secretarias do Município de Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no
Prajeto Básico/Termo de Referência em Anexo, o qualencontra-se na íntegra na Sede da
Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Lama, ne 330, Centro - Solonópole/CE - CEP: 63.62a-

000 ou pelo site http://municípios.tce.ce.gov.br/lícítacoes- Maiores informações no
endereço citado ou lícita.solonopole@gmail.com ou (88) 3518.1387, no horário de
07h30min às llh30min.

São Jogo do Jaguaribe - CE, 9 de mato dl
OSE CARLOS CHAVES MONTEIRO

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNIC:PAL DE SOBRAL

2023

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Ne Cp23001 - SETRAN

Solonópole ' CE, 9 de maio de 2023
MARCA MONICA BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

Comissão Permanente de Licitação. DATA DE ABERTURA: 26/06/2023 às 09h
Horário de Brasília). OBJETO: Concessão de serviço público intramunicipal de transpor
odoviário distrital de passageiros no município de Sobral. Modalidade: Processo SAIU Ne
P23804]/2023 = Edital de Concorrência Pública N2 CP23001.;+ SETRAN. VALOR DO EDITAL
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: http:/71icüacoes.sobram.ce.gov,br e Rua Vtriato de Medeiros.
N' 1-2so, 4e Andar Centro. Fine: {88) 3677-1157 e 1146

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 32/2023/PE

A Secretaria de Agricultura, Recursos Hídricos e Meio Ambiente do Município
de Tamboril, comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade
)regão Eletrõnico Ne 032/2023/PE, cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos para o
Matadouro Público Municipal de Tamboril/CE, através da Secretaria de Agrícukura.
Recursos Hídricos e Meio Ambiente. Início de Cadastro das Propostas: 10 de Maio de 2023;
Data da Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 23 de Maio de 2023, às 09h. Há de ser
considerado o Horário de Brasília. O Editalcompleto estará à disposição dos interessados

dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, na sede da Prefeitura e nos
Sitas: https://municípios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. Portal: www.bllcompras.com.

Sobra!-CE. 9 de Maio de 2023.
KARMEUNA MARJORfE NOGUEIRA 8ARROSO

dent'3 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELn'RÕNICO Ne PE23011

BB Ne 998S48
Central de licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 23/0S/2023 às 09h (Horário de

Brasília}. OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de materialde
consumo para composição de kíts para professores da Rede Municipal de Ensino de
Sobram/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referências: Modalidade

acesso spu Ne p241S81/2023t; Editando Pregão Eletrõnico NP PE23011 - SME (SRP) (BB
Ne B98548). . VALOR DO EDITAL: Gratuita. INFC)RMAÇÕE& Ske:
http://licitacoes.sobram.ce.gov.br e à Rua Viriato de Medeiros, N' 1.2S0, @ü andar. Fode
[88) 3677-1157 e 1146

SME (SRP)

Tamboril-CE. 9 de Maio de 2023
MOIZEIS DOS SANTOS FEITOSA

Secretário de Agriculutura, Recursos Hídric

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAUÁ
Ambiente

Me

Sobram-CE. 9 de Maio de 2023.
MIKAELE VASCONCELOS MENDES

AVISO DE LICn'AÇAO
TOMADA DE PREÇOS Ne TP23009 + SEINFRA

Prega

Extrata do Contrata Ne 080501/2023-SEINFRA, resultante da Tomada de Preços NÇ
OO1/2023-TP, cujo objeto é:p Contratação de empresa para execução do Matadouro
Público do município de Tauá/CE. junto à Secretaria de Infraestrutura, Conservação c
Serviços Públicos. Fundamentação Legal: Lei n' 8.666/93 e suas alterações posteriores
Valor Globaldo Contrato: R$ 610.305,01 (seiscentos e dez mil e trezentos e cinco rea
im centavo). Dotação Orçamentária: 1201.20-608.1013.1.024.000(}:'ü Constru@o, Reforma

Ampliação do Centro de Abatedouro e Mercado Público; Fonte de Recursos
1.701.000Q.00 - Outras Transferências de Convénios ou Repasses dos Estados. Elemento de
Despesas: 4.4.90.SI.00 Instalações. Assinatura do Contrato: 08 de maio de 2023.
Vigência do Contrato: 04 (quatro) meses, a partir da data de sua assinatura. Contratadas
Rcanuto Engenharia LIDA, inscrita no CNPJ sob o ng 41.981.677/0001-3S, representado
pela Sra. Amanda Rodrigues Carolo. Tarsis Cavalcante Mota;r Ordenador de Despesas da
Secretaria de Infraestrutura, Conservação e Serviços Públicos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

E)GRATO DE CONmTO

Comissão Permanente de Licitação. DATA DE ABERTURA: 26/05/2023 às Ogh
IHorário de Brasília). OBJETO: Contratação de empresa especializadas,para execução da
urbaníação do Parque do Jordãa distrito de bordão,; no município de Sobral/CE.
Modalidade: Processo SPU Ng P246727/2023 de Tomada de Preços Ne Tp23009

SEINFRA. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES. Site:
http:/Hicitacoes.sobral.ce.gov.br e Rua Viriato de Medeiros, N' 1.2SO. 4e Andar. Centro.
fome: [88) 3677-1157 e:1146

Sobral-CE. 9 de Maio de 2023.
KARMELINA MANORIE NOGUEIRA BARROSÃ

Presidente

PREFEITURA MUNIC:PAL DE SOLONÓPOLE'n
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNlco Ne 805.01/2023-PE

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Ne 2023.02.06.01-CP

Objeto: contratação de empresa especializada ern manutenção, obras.
eficientização, cadastro e ampliação da 'sistema de iluminação públia, cortUmplando
elaboração de projetos executivos, sistema de telegestãa com tecnalagia led, para atender

F demandas do Município de Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no
projeto básica/tem)o de referência em anexo. Vencedor: LuMiere Lux Energia LIDA,

scrita no CNPJ sob o ng 4S.077.810/0001-84, com o valor global de R$ 4.641.732.25
jquatro milhões, seiscentos e quarenta e um mil, s©t©centos e trinta e dois reais e vinte e

co centavos). Adjudica e Homólogo o presente processo de licitação tia forma da Lei
Helder Nogueira Landim Filho + Secretário Municipal de Infraestrutura. Data: 09 de

maio de 2023

O Pregoeiro da Prefekura Municipal de Trairi - Ceará, toma público, para
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de Maio de 2023, às Q9:00h,

ária de Brasítía/DF, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Eletrõnico
tombado sob Q Ne 080S.O1/2023-PE com fins a seleção de melhor proposta para registro
de preços visando futuras e eventuais aquisições de livros didáticos a atender as
necessidades da Rede Municipal de Ensino Infantil, junto a Secretaria de Eduação de
Trairi/CE. Maiores Informações: site: www.bll.org.br e/ou na endereço citado e pelo emai
comisnodelícitacao2021@outlook.com, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo site
www.tce.ce.gov.br/licitacoes

Solanópole - CE. 9 de maio de 2023
JOSÉ HELDER NOGUEIRA LAND[M FILHO
Secretário Municipal de Infraestrutura

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÕNICO Ne 2023.05.08.01-PE

Tmiríl.+ CE, 9 de maia de 2023

ALEX DA COSTA

\VISO
PREGÃO PRESENCIAL Ne 1503.01/2023pp SRP

A Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Solonópole - Ceará. torna público.
conhecimentoildQS interessados, que no próximo dia 23 de Maio de 2a23i às

08:00h (oito horas), estará realizando licitação na modalidade Pregão Eletrõnico. moda
de disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento Menor Preço Por lote, tombada
sob a Ne 2023.0S.08.01-PE, com fins para .Registro de Preços visando a futura e
eventual aquisição de material de construção em geral para atender as necessidades
das diversas Secretarias da Município de Solonópole-CE, tudo conforme especificações
wntidas no Prometo Básico/Termo de Referência anexo ao Edital, o qual encontra-se na
tegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Cima. nç 330. Centro

Sotonópole/CE ; CEP; 63.620-000 ou pelo site http://municípios.tce.ce.gov.brgicitacoes
Maiores informações no endereço citado ou lícita.solonopole@gmail.com ou {88)
3518.1387, no horário de 07h30min às llh30min

A Prefeitura Municipal de Trairi por através da Comissão de Pregão, torna
público que Retomará a licitação na modalidade Pregão Presencial NÇ 1503.01/2023pp
SRP. tipo menor preço, para Registro de Preços visando a futura e eventual

ntratação de empresa para prestação de serviços de publicações da administração
pública em jornais de Grande Circulação, Diário Oficial do Estado e Diário Oficial da
União, de responsabilidade das Diversas Secretarias do Município de Trairi-CE, de

)rdo com o que determina a legislação vigente. A sessão acorrera no dia 16 de maio
de 2023 às IS:00h na sala da Comissão de Licitação. na Av. Miguel Pinto Ferreim, 356

Planalto Norte - Tr'abri/CE. O Procedimento licitatória obedecerá ao disposto na Lei
Federal ng l0.520/2002, Lei Federal n9 8.666 de 21 de junho de 1993.

gerações posteriores que Ihe foram introduzidas

ópolei+ CE, 9 de maio de 2023
MARCA MONICA BARBOSA

Trairi/CE, 9 de maio de 2023
ALEX DA COSTA

Preguei

③ #www-in.Sav.brfautentiddade,html. pelo códi8Q 053020;

umenta nade enderece



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 CANO XV N'087 Ê FORTALEZA, 10 DE MAIO DE 2023

Estado do Ceará : Prefeitura Municipal de Jardim.: Aviso de Prosseguimento. A CPL toma público que estala dando prosseguimento ao Certame
Liciütório, na modalidade Tomada de Paços n' 2023.03.02.] ,:'cujo objeto é a contmtação de serviços para execução das obras de ruomposição(concerto)
de Pavimentação em Pedra Tosca, manutenção de calhas de drenagens pluviais, cueiros existentes danificados e meio-ão, pam melhoriana circulação
dos Municípios em diversos fechos de rua, avenidas e estudas vichais de acesso a Sede, e Distritos e comunidades Rurais'do Município de Jardim/CE,
nesb dia:ll de maio de 2023, :às 09:00(nove) horas, onde serão abertos os envelopes contendo as propostas de preços dos !icitantes habilitados. Maiores

formações na sede da CPL no horáHo de 08:00 às 12:00 horas ou pelo (88) 35551772. Jardim/CE, 09 de maio'de 2023. Francisco Arquimedes Sobres
Lucena - Presidente da CPL

Estado.do Ceará -- Prefeitura Municipal de ltaiçaba: Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrânico n.' PE-022/2023. Õbj;io: contratação de
pessoajuridica para a futura prestação de serviços de locação de veieulos, destinados ao transporte de alunos da Rede Mlunicipal de Ensino Fundamental
e Rede Estadual(Ensino Media), objetivando o deslocamento dos estudantes e a melhoria signiâlcativa da qualidade dos serviços escolares, sob a
responsabilidade da Secretaria de Educação, Cultum, Desporto, Ciência e Tecnologia, tudo em confomlidade com os requisitos, espwificações das lotas e
condições do Edital e seus anexos. Tipo: Menor Preço por Lote(por km rodado). Faina de Disputa: Aberto e Fechado.'A Comissão de Pmgão comunica
aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á até o dia 22 de maio de 2023 às 08:00 horas(horário de brasília). O Edital está disponível

os Sítios: <httpsJ7compras.m2atwno]ogia.com.bi/processos/index/>(]oca] de realização do pregão), <h®:/nicitacoes.tce.ce.gov.br> au <www.itaicaba
gov.br/licitacao.php>. À Comissão

Estado do Ceará:- Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará:-- Resultado do Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços n' TP 01/2023-SEFIN.
Cujo.oUeto é. a conüatação da prestação de serviços de assessoria na recuperação de ativos âmanwiros, relacionados a obrigações sociais informadas como
dMtwolhidas de forma indevida ao RGPSIJ Regime Geralde Previdência Social e ao RPPS -- Regime Próprio de Previdência Social, com obrigação
de homologação dos créditos referidos as recuperações, em seus regimes de previdência como condição pua pagamento dos honorários do contratado.
A Comissão Permanente de Licitação comunica o resultado da Fase de Habilitação da seguinte forma: Inabilitadas: Morteiro e Morteiro Advogados
Associados e EMG - Escritório Machado & Guimarães LTDA. Desta fomla fica aberto o pmzo previsto no Art. 48, $ 3' da lei de licitações vigente. Os
motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no site: licitacoes.tce.ce.gov.br, viçosa.ce.gov.br/licitacoes e no bborário de
08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:001u, a Rua rosé Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 09 de maio de 2023

'') Estado do Ceará fura Municipalde Solonópole - Aviso de Licitação » Pregão Eletrõníco N' 2023.05.04.01-PE. A Pregoeira da Prefeitura
Municipal de Solonópole -- Ceaíá, toma público, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 23 de Maio de 2023, às 14:00h(quatorze horas),
estala realizando licitação na modalidade Pregão Eleüõnico, modo de disputa Aberto e .Fechado, critério de julgamento Menor Preço por Lote, tombado sob
o n' 2023.05.04.01-PE, com âns a contratação de empresa especializada na prestação de serviço de manutenção técnica corretiva e preventiva com cobertum
de.peç② F materialde consumo(toner e tintas) pma copiadoras, impressoras e multifimcionais das diversas Secretarias do Município de Solonópole/CE
tudo conforme especiãcações contidas no Prometo Básico/Termo de Referência em Anexo, o qualencontra-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a
Rm Dr. Queiroz Limo, n' 330, Centro lonópole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site http://municípios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maiores infomlações no
endereço citado ou lícita.solonopole@gmail.com ou(88) 3518.1387, no horário de 07h30min às llh30min. À Pregoeíra.

.0
FSC

Estado do Ceará feitura Municipal de Solonópole se de Licitação - Pregão Eletrõnico N' 2023.05.08.01-PE. 4 Pregoeiro da Prefeitura
Municipalde Solonópole--Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados, quc no próximo dia 23 de b4aio de 2023, às 08:00h(oito horas), estará
realizando !imitação na modalidade Pregão Eleüânico, modo de disputa Aberto e Fechado, critério de julgamento Menor Preço Por lote, tombado sob o N'
2023.05.08.01-PE, com fins para Rcgistro de Preços visando a futura e eventualaquisição de materialde construção em gemlpara atender as necessidades
das diversas Secretarias do Município de Solonópole-CE, tudo conforme especificações contidas no Prometo Básico/Teimo de'Referência anexo ao Edital
o qual.encanta-se na íntegra na Sede da Comissão, situada a Rua Dr. Queiroz Liça, n' 330, Centros Soionópole/CE - CEP: 63.620-000 ou pelo site httpJ7

Maiores informações no endereço citado ou lícita.solonopole@gmail.com ou(88) 3518.1387, no horário de 07h30minIP10S ce.go r/ ncnacoes

MISTO

mH..=.a=
às llh30min. À Pregoeiro.

Estado do Ceará -- Prefeitura Municipal de Cedro untado da Habilitação. A Comissão de Licitação comunica aos interessados o resultado da
fase de habilitação oferente à Tomada de Preços N' ]502.02/2023-01, cujo objeta é a contratação de pessoa jurídica para prestação dos serviços de
assessoria e acompanhamento de prometo para aquisição de Produtos da Agricultura Familiar, junto ao PNAE através da Secntaria Muniçipalde Educação
Aaabsada toda documentação, observou-se a que(]4 Consultoria & Serüços S/S LTDA, inscrita no CNPJ N' 11.209.283/0001-44 não apresentou o balanço
patdmonia[e demonstrações contábeis do ü]timo exercício socia]conforme exigido no item 4-4.] do edital. Após a conâimlação do resultado de habilitação
da referida empresa e em conâoimidadc com o Alt«48 $ 3' da Lei Federaln' 8.666/93 "Quando todos os licitantes forem habilitados ou todas as propostas
forem desclassificadas, a Administração poderá õlxar aos licitantes o prazo de oito dias úteis para a apresentação de nova documentação ou de outras
propostas escoimadas das causas referidas neste artigo, facultada, no caso de convite, a redução deste prazo para üês dias úteis". Cedro : CE, 09 de maio
de 2023. Túlio Lama Sales - Presidente da CPL

Estado.do Ceará -- PrefUtura Municipal de Ararendá + Extrato do Instrumento Contratual. A Secretaria de Obras do município de Ararendá-CE,
toma público.o exüato do Segundo Aditivo ao Contmto decorrente da Carta Convite n' 06.03/2022-CC, cubo objeto é o presente Aditivo tem por objetivo

3r o valor inicial contratado referente ao estacionamento da Secretaria de Educação do Município de Ararendá-CE. Contratante: Secretaria de Obras
Contratada: .IM Consüuções LTDA. PercentuaIAcrescido: 17,7%(dezassete inteiros e sete décimos). Valor do Aditivo: R$ 9.994,66(nove mil, novecentos

aventa e quatro reais e quarenta e quatro centavos). Repactuação Anterior: RS 56.191,44(cinquenta e seis mil, cento e noventa e um reais e quarenta
quatro centavos). Valor Atualizado: R$ 66-186,10(Sessenta e seis mil, cento e oitenta e seis reais e dez centavos). Assina Pela Contratada: João Maciel

Sampaio Mandes. Assina pela Contratante: Francisco das Chagas da Salva. Ararendá - CE, 13 de Abril de 2023. Francisco das Chagas da Salva -
Ordenador de Despesas da Secretaria de Obras

Estado do Ceará.--Prefeitura Municipal de Caucaia --Aviso de Licitação -- Tomada de Preços N' 2023.05.08.01-IMAC.T Tipo: Menor Preço
Item. Data limite para entrega dos envelopes: 26 de maio de 2023, às 09h00min, no Departamento de Gestão de Licitações, sito a Rua José Valdeci Pinto
Lima(Rua D), n' 270 adre Romualdo - Caucaia/CE- Objeto: contratação da prestação de senaços especializados para elaboração e transmissão da Guia
de Rewlhimento do F(}TS e de Infomlações a Previdência Social(GFIP), Declaração de Débitos e Créditos Tributários Federais(DCTF) e Cadastro Geral
de Empngados.e Desempregados(CAGED), Transmissão da DCTFWEB; Consultoria, implantação e orientação visando a operacionalização do sistema
e-sociale demais assessorias administrativas para atender as necessidades do Instituto de Meio Ambiente do Município de Caucaia/CE - IMAC. Cópia do
Edital.: Endereço acima, nos(üas úteis das 08h00min às 17h00min, ou pelo site: https:/7municipios-licitacoes.tce.ce.gov.bt/. Mais infomlações: cpl(@pgm
caucaiace.gav.br. Caucaia/CE, 09 de maio de 2023. Wagner Vieíra Vidas idente da Comissão Permanente de Licitações.

Estado do Ceará - Câmara Municipalde lpu - Aviso do I' Aderido de Retifícação ao Edital de Tomada de Preços N' 0052023TPCMI. O Presidente
da Comissão de Licitação da Câmara Municipalde lpu, no uso de suas atribuições legais, toma público para conhecimento de todos o le Adendo de
ntificação ao Editalpara os interessados na Tomada de Preços N' 0052023TPCMI que tem por obÜeto Contratação de empresa para prestação de serviços
junt? a Câmara Municipaljunto ao setor de recursos humanos na elaboração de folhas de pagamento, Gnip, Raia, Did e E-Social compreendendo ainda a

eri6cação da.!egularidade da Câmu-a junto ao INSS e Receita Federaldo Brasil. Onde se ié: item 4.1.4 alàea "a" - Atestado fomecido por pessoa jurídica
de direito público, com identiãcação do assinante, firma recoiüecida em cartório, comprovando que a licitante prestou serviços compadveis com o objeto
desta licitação, Leia : se: Item 4.1.4 alínea "a" - Atestado fornecido por pessoa.prédica de direito público ou privado, com identificação do assinante, firma
econhecida em cartório! wmprovando que a licitante prestou serviços compatíveis com o objeto desta licitação. O I' aderido encontra-se a disposição dos

interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação e no sitio ③ttp:/7www.tce.ce.gov.br/licitacoes/). lpu - Ce, 09 de Maio de 2023. Gilson Parva
Martins - Presidente da Comissão de Licitação.


